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1240 København K 

Revision af bekendtgørelserne om 

betaling for myndighedsbehandling 

efter lov om elforsyning og lov om 

vedvarende energi, lov om 

naturgasforsyning samt lov om 

varmeforsyning 

 

Vedlagt fremsendes til orientering 

udkast til reviderede bekendtgørelser 

om betaling for myndighedsbehandling 

efter lov om elforsyning og lov om 

vedvarende energi, lov om 

naturgasforsyning samt lov om 

varmeforsyning.  

Efter elforsyningsloven og lov om 

vedvarende energi skal Energinet.dk 

betale et beløb til dækning af nærmere 

definerede omkostninger vedr. el og 

vedvarende energi i Energitilsynet, 

Ankenævnet på energiområdet og 

Energistyrelsen. 

Efter naturgasforsyningsloven skal 

transmissions- og distributionsselskaber, 

lagerselskaber og forsyningspligtige 

selskaber betale et beløb til dækning af 

nærmere definerede omkostninger på 

gasområdet i Energitilsynet, 

Ankenævnet på energiområdet og 

Energistyrelsen. 

Efter varmeforsyningsloven skal 

varmeproduktionsvirksomhederne betale 

et beløb til dækning af Energitilsynets 

og Ankenævnets omkostninger på 

varmeområdet. 

På alle tre områder er der behov for, at 

taksterne for ændres for 2011, bl.a. i 

lyset af L 87, som Folketinger vedtog 

den 28. april 2011, således at de 

dækker de forventede omkostninger for 

året. Samtidig specificeres det, 

hvorledes taksterne fordeles på 

Energitilsynet, Ankenævnet på 

energiområdet og Energistyrelsen.  

Bekendtgørelserne afløser 

bekendtgørelse nr. 178 af 23. februar 

Revision af bekendtgørelserne om betaling for myndighedsbehandling ef-

ter lov om elforsyning og lov om vedvarende energi, lov om naturgasfor-

syning samt lov om varmeforsyning 

 

Vedlagt fremsendes til orientering reviderede bekendtgørelser om betaling for 

myndighedsbehandling efter lov om elforsyning og lov om fremme af vedvaren-

de energi, lov om naturgasforsyning samt lov om varmeforsyning.  

 

Bekendtgørelserne sikrer dækning af Energistyrelsens og Energitilsynets ti l-

synsomkostninger samt Ankenævnet på energiområdets administrationsom-

kostninger.  

 

Bekendtgørelserne er ændret som følge af en pris- og lønregulering på 1,3 pct.  

Hertil kommer en forenkling af betalingsbekendtgørelsen for naturgasområdet, 

således at den svarer til bekendtgørelsen på elområdet. Det betyder, at Energi-

net.dk står for den samlede gebyropkrævning bortset fra gebyret for gaslage r-

virksomhed, der som hidtil opkræves hos de respektive lagerselskaber . Ændrin-

gen er udgiftsneutral for forbrugerne.  

 

Bekendtgørelserne afløser bekendtgørelse nr. 693 af 26. juni 2012 for el og VE, 

bekendtgørelse nr. 694 af 26. juni 2012 for varme og bekendtgørelse nr. 695 af 

26. juni 2012 for naturgas.   

 

Bekendtgørelserne vil have virkning fra den 1. januar 2013.  

 

Venlig hilsen 

 

 

Martin Lidegaard  

 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 2012-13
KEB Alm.del  Bilag 269
Offentligt


